
 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Restinga 

 

Rua Alberto Hoffmann, 285 | Bairro Restinga | Porto Alegre/RS | 91791-508 
www.restinga.ifrs.edu.br – Telefone: (51) 3247-8400 – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br 

 

 
Edital N° 049/2016, de 25 de outubro de 2016 

Homologação do Resultado Final da Escolha de representantes do Conselho de Campus- 
Restinga, referente ao  

EDITAL 042/2016, de 30 de setembro de 2016. 
 

 
O Diretor-Geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 11.892/2008, resolve 
homologar o resultado final da eleição para escolha de representantes do Conselho de Campus – 
Restinga para o preenchimento das vagas remanescentes dos segmentos Docente e Discente: 

 
1. Homologação de representante 
N° Nome 

0 _ 

 

1.1 Não houve inscritos no processo eleitoral para escolha de representantes do Conselho de 
Campus – Restinga para preenchimento das vagas contidas no EDITAL 042/2016, de 30 de 
setembro de 2016. 
 
1.2 Conforme o item 6.8 do EDITAL 042/2016, de 30 de setembro de 2016: Na eventualidade 
do não preenchimento total das vagas neste edital, o Diretor Geral do Campus indicará o(s) 
representante(s) da respectiva categoria para as vagas remanescentes, considerando-se eleitos os 
inscritos, respeitando a composição do Conselho e a paridade entre os segmentos. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Porto Alegre, 25 de outubro de 2016. 
 
 
 
 

Prof. Gleison Samuel Do Nascimento 

Diretor Geral 

Campus Restinga/IFRS 

 


